

EJERLAUGET LIMFJORDEN

Limfjordsvej 5
9700 Brønderslev
E-mail: formand@limfjorden9700.dk
Tlf. 2040 8791
CVR: 34641560
www.limfjorden9700.dk

Hermed en opdatering af seneste nyt om den planlagte støjvold langs Agdrupvej.

Tirsdag den 12. maj 2015 blev der foretaget besigtigelse ved læhegnet langs Agdrupvej. Til stede var Kaj Jensen fra Brønderslev Kommunes Teknik og Miljø, projektleder Peter Hamborg fra Brønderslev Forsyning. Fra ejerlauget deltog Willy Holm, Mogens Hardahl, Kent Bertelsen og Rolf Dahl.

I forhold til det tidligere aftalte var der nu et par små ændringer. Peter Hamborg oplyste, at volden vil blive påbegyndt først i august måned i år. Der startes fra nord og arbejdes sig i sydlig retning. Volden startes ved stien nord for ejerlaugets område på den kommunale del af arealet, mod at ejerlauget foretager vedligeholdelsen af de få meter på den kommunale del.

Voldens bredde ved foden bliver 11 meter - startende ved rækken af egetræer mod Agdrupvej. Højden bliver 2,50 meter. Den relative store bredde ved foden skyldes, at vi har ønsket en "mere behagelig" stejthed på skråningerne. De 2,50 meter tager afsæt i Agdrupvej. Da læhegnet har en bredde på 25 meter fra cykelstien til skel ved parcellerne på Limfjordsvej, vil der stadig være mulighed for at bevare en stor del af træerne og buskene.

Det er aftalt, at der er etableret en kørevej ind gennem læhegnet på 11 meter fra stamvejen i nordlig retning beregnet for kørsel med en dumper. Efterlades der ris fra fældede træer, skal riset ligge på tværs af hegnet, så køretøjerne ikke slæber riset med sig. Parcellerne mod læhegnet sørger for, at kørevejen er etableret rettidigt.

Peter Hamborg oplyste, at den nordlige del af volden forventes færdig i 2015. Der vil ikke blive kørt jord ud fra de nuværende depoter på Øster Kærvej, men jorden vil blive bragt direkte til volden fra udgravningerne.

Brønderslev Forsyning er sendt til Flauenskjold i 2016 for at arbejde der, og denne jord vil ikke blive sendt til Brønderslev. Senest først i 2017 genoptages arbejdet i Brønderslev og den sydlige del af støjvolden bliver påbegyndt. Kaj Jensen oplyste, at der kan forventes foretaget nye udstykninger i Brønderslev, og der tages fat på den resterende del af Nordre Omfartsvej mod Hjørringvej – alt i 2016, og her kan forventes en del overskydende jord, der kan køres på den sydlige del af volden langs Agdrupvej.

Som tidligere omtalt skal volden beplantes og vedligeholdes af ejerlauget, da den vil komme til at ligge på ejerlaugets arealer, og disse forhold vil der blive taget stilling til senere af bestyrelsen.

Der er udelukkende kommet positive tilbagemeldinger på projektet som naturligt nok tilgodeser parcellerne nærmest Agdrupvej mest som støjværn, men det er håbet, at volden vil skabe en kønnere ramme ind mod ejerlauget end det nuværende uglejede læbælte, som mest består af høje stammer med mindre pæne kroner.